



**DELIBERAZIONE
DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE**

Posizione: III/2-6

N°. 30/18/C.d.A.
del 29/10/2018

OGGETTO: Art. 4 L. 25.07.1952 nr. 991. Approvazione conto consuntivo del contributo regionale sugli stipendi ed oneri per personale tecnico e di custodia e spese d'ufficio per l'anno 2017.

L'anno duemiladiciotto il giorno ventinove del mese di Ottobre alle ore 17:30, nella sede dell'A.S.S.P. convocato nei modi e termini di legge, si é riunito il Consiglio di Amministrazione.

COMPONENTI		PRESENTI	ASSENTI
D'Amico Maria Letizia	Presidente	X	
Pidone Daniele	Componente	X	
Tumminaro Giuseppa	Componente	X	

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Tecnico Dr. Michele Stazzone.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'argomento in oggetto evidenziato.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTA detta proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTO il R.D. n°. 3267 del 30.12.1923;

VISTO il R.D. n°. 1126 del 16.05.1926;

VISTO il DPR n°. 902 del 4.10.1986;

VISTA la L.R. n°. 44/91;

VISTA la L.R. n°. 48 dell'11.11.1991;

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 53, I° comma, della Legge 142/90, recepita con L.r. 48/91, modificato dall'art. 12 della L.r. 30/2000 e dell'art. 147 bis D.Lgs. 267/2000, allegati al presente provvedimento;

VISTO l' O.EE.LL.R.S.

VISTO lo Statuto dell' A.S.S.P.;

A VOTI UNANIMI
ESPRESSI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE

Delibera

1. di approvare ai sensi dell'art. 3 della L.R. 10/91 integralmente le motivazioni in fatto e in diritto specificate nella narrativa della proposta allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
2. dare atto che tutti i punti della proposta di deliberazione si intendono qui di seguito trascritti ed unitamente al presente costituiscono intero ed unico dispositivo.
3. stante l'urgenza, dichiarare il presente deliberato immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 47, ultimo comma, L. 142/90 così come recepito dall'art. 12, comma 2 L.R. 44/91.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Art. 4 L. 25.07.1952 nr. 991. Approvazione conto consuntivo del contributo regionale sugli stipendi ed oneri per personale tecnico e di custodia e spese d'ufficio per l'anno 2017.

IL DIRETTORE TECNICO

PREMESSO E CONSIDERATO:

- **Che** con istanze datate 04.07.2017 protocollo az. n. 517 e n. 518, a seguito di delibera aziendale nr. 31/17/C.d.A. del 03.07.2017, veniva chiesto all'Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente – Comando Corpo Forestale un contributo nella misura massima del 75% sulle spese di funzionamento dell'Azienda, cioè sugli stipendi ed altri assegni al personale tecnico e di custodia nonché sulle spese d'ufficio e sulle opere di miglioramento, a norma degli articoli 3, 4 e 5 della Legge 25.07.1952 n. 991, e quindi per una complessiva spesa preventivata di € 124.001,30 così suddivisa:
 - Spese per il personale: € 95.539,30;
 - Spese d'ufficio: € 28.462,00;
- **Che** con DDS n. 2558 del 21.12.2017, l'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente ha impegnato sul capitolo regionale di spesa 550801 la somma complessiva di €. **38.732,30**;
- **Che** con lo stesso DDS l'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente ha decretato l'erogazione all'Azienda per l'esercizio finanziario 2017, ai sensi degli artt. 4 e 5 della Legge 991/52 di un contributo pari al 60% del contributo stimato di Euro **23.239,38**, su spese per personale tecnico e di custodia e spese d'ufficio, solamente su richiesta dell'ASSP, a titolo di 1^ anticipazione e che avrebbe provveduto all'erogazione della rata di saldo sulla base delle spese effettivamente sostenute dall'Azienda e dopo l'approvazione del conto consuntivo anno 2017;
- **Che** con nota del 13.03.2018, prot. N. 121 il Presidente dell'ASSP ha chiesto all'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente il pagamento della anticipazione del 60% del contributo complessivo previsto per l'anno 2017, pari ad € 23.239,38;
- **Che** con D.D.S. n.769 del 13.04.2018 l'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente, ha disposto la liquidazione a favore dell'ASSP della somma di € 23.239,38 a titolo di anticipo del contributo regionale attribuito con D.D.S. n. 2558, per l'anno finanziario 2017;
- **Che** l'ufficio dell'Ente ha predisposto il consuntivo di spesa relativo all'esercizio 2017 ammontante a complessivi euro **88.976,48** afferenti a capitoli di spesa soggetti al contributo regionale, al fine di rendicontare le spese ammesse a contributo;

VISTI:

- Le istanze di contributo datate 04.07.2017 protocollo az. n. 517 e n. 518, inviate all'Assessorato Regionale Territorio e dell'Ambiente;
- Il preventivo di spesa allegato alla delibera aziendale nr. 31/17/C.d.A. del 03.07.2017;
- La Legge 25.7.1952, nr. 991;

- Il consuntivo redatto da questo ufficio, relativo all'esercizio 2017, da cui risulta una spesa effettuata, pagata ed impegnata, sui capitoli di spesa soggetti al contributo regionale, di euro **88.976,48**;
- Il bilancio di previsione per l'esercizio in corso;
- Il rendiconto per l'esercizio finanziario 2017 dell'ASSP;
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 10/10/2018 con la quale approvava il rendiconto per l'esercizio finanziario anno 2017 dell'ASSP;

PRESO ATTO:

- Che a fronte di una spesa effettuata, pagata ed impegnata per un importo di euro **88.976,48** l'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente ha erogato un contributo di € **23.239,38** a titolo di 1^ anticipazione, mediante bonifico sul conto corrente bancario dell'ASSP, tenuto presso l'UniCredit SpA, come da reversale d'incasso dell'ASSP n.146 del 01.08.2018;
- Che l'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente provvederà a quantificare il contributo anno 2017 previa presentazione del conto consuntivo per l'esercizio 2017 con le relative quietanze attestanti le spese sostenute;

VISTO il vigente Ord. EE.LL. Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267;

VISTO lo Statuto dell'A.S.S.P.;

PROPONE

1. Di approvare il consuntivo di spesa predisposto dall'ufficio dell'Ente, relativo al pagamento degli stipendi e competenze al personale tecnico e di custodia e spese d'ufficio, per l'anno 2017, ammontante a euro **88.976,48**, il cui prospetto riepilogativo viene allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.
2. Stante le risultanze finali del quadro riassuntivo che viene allegato pure esso al presente atto onde costituirne parte integrante e sostanziale, autorizzare la Presidenza dell'Ente a chiedere al superiore Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente – Comando Corpo Forestale, il saldo del contributo relativo all'anno 2017.
3. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è allegato unitamente al presente provvedimento da parte del Direttore Tecnico;
4. Di dichiarare il presente deliberato immediatamente esecutivo ai sensi dell' art. 47, ultimo comma, L. 142/90 così come recepito dall' art. 12, comma 2, L.R. 44/91.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO

CAPITOL O	DESCRIZIONE	SPESA PREVISIONALE	VARIAZIONE +/-	SPESA SOSTENUTA a carico Regione	Note
1_1	RETRIBUZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE	24.501,88		22.400,13	
1_2	SPESE ED ONERI PER INCARICHI DI COLLABORAZIONE COORDINATA A PROGETTO (CO.CO.PRO.)	10.100,00	-1.850,00	0,00	
1_4	ONERI SU RETRIBUZIONI AL PERSONALE DIPENDENTE	8.315,62		7.518,55	
1_5	IRAP SU RETRIBUZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE	2.125,16		1.903,97	
1_6	ONERI SU RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	9.990,00		9.745,62	
1_7	IRAP SU RETRIBUZIONE AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	2.550,00		2.492,18	
1_9	RETRIBUZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO	29.600,00		29.320,34	
2	COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO	50,00		0,00	
2_2	FONDO PER SVILUPPO DI RISORSE UMANE 2017	1.410,44		1.317,40	
2_4	BUONI PASTO	1.000,00		880,00	
2_5	ONERI X LO SVILUPPO RISORSE UMANE	469,68		438,62	
2_6	IRAP X LO SVILUPPO RISORSE UMANE	119,88		111,97	
4_1	SPESE DI CANCELLERIA	1.000,00		385,27	
4_2	SPESE POSTALI	300,00		9,46	
4_3	MATERIALE INFORMATICO	500,00		500,00	
5	COMPENSO PER SERVIZIO DI TESORERIA	2.600,00	-2.000,00	2.147,33	(Pagamento a Residui)
5_1	INDENNITA' SPECIALE ECONOMO	206,64		0,00	
6_1	RIMBORSO SPESE FORZOSE MISSIONI DIPENDENTI	1.000,00	-400,00	289,80	
10	SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO E MANTENIMENTO	1.000,00	-700,00	169,52	
10_1	SPESE DI GAS DA RISCALDAMENTO	200,00		0,00	
10_2	SPESE PER ENERGIA ELETTRICA	3.000,00	-200,00	2.178,86	
10_3	SPESE PER PULIZIA LOCALI	500,00		0,00	
10_4	SPESE TELEFONICHE	1.200,00		1.184,96	
11_1	SPESE PER PREMI DI ASSICURAZIONE	1.200,00		683,00	
13_0	SPESE PREVENZIONE E REPRESSIONE INCENDI	500,00	-500,00	0,00	
14_1	SPESE PER ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE	2.000,00		2.000,00	
16_3	SPESE PER SEMINARI	300,00	-200,00	0,00	
16_9	SERVIZIO CIVILE (PROGETTAZIONE)	7.200,00	-7.198,00	0,00	
18_0	SPESE PER PROGETTAZIONE, COLLAUDI, SOPPRALUOGHI, ACCATASTAMENTI, RIL. TOPOGRAFICI, CONFINANZIONI, ECC..	50,00		0,00	
19	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA, AGRARIA, ZOOTECNICA, AGGIORNAMENTO TECNICO, FEC. ART.	2.000,00	-1.000,00	0,00	
21	ASSICURAZIONI	1.200,00		0,00	
23_1	SPESE PER VESTIARIO, CASERMAGGIO, ARMAMENTO, RIMB. SPESE AGLI AG. DI CUST.	100,00		70,00	
24	SPESE PER MANUTENZIONE AUTOVEETTURE E MEZZI	1.500,00	-500,00	76,86	
29_1	SPESE PER ACQUISTO ATTREZZATURE D'UFFICIO E MEZZI	2.750,00		2.749,58	
29_7	SPESE PER LA FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE	500,00		383,00	
41	SPESE PER ORDINARIA MANUTENZIONE UFFICI ED EDIFICI AZIENDALI	600,00		0,00	
43	SPESE PER ADEGUAMENTO PERCORSI NATURA PER TURISMO DIDATTICO E NATURALISTICO. SISTEMAZIONE AREA ATTREZZATA S. MARTINO	1.250,00	-250,00	0,00	
46	IMPIANTI TECNOLOGICI. MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA EDIFICI AZ. LI., IN PART. "IL NIBBIO"	1.112,00		0,00	
TOTALE		124.001,30		88.976,48	

**AZIENDA SPECIALE SILVO PASTORALE
COMUNE DI NICOSIA**

QUADRO RIASSUNTIVO RISULTANZE FINALI

Rif.	DESCRIZIONE	IMPORTO	TOTALE SOMME
a.	TOTALE SPESE SOSTENUTE	€ 88.976,48	€ 88.976,48
b.	CONTRIBUTO SPETTANTE (IMPEGNATO)	€ 38.732,30	€ 38.732,30
c.	SOMME GIA' ACCREDITATE	€ 23.239,38	€ 23.239,38
d.	A CREDITO AZIENDA	€ 15.492,92	€ 15.492,92

AZIENDA
SPECIALE
SILVO
PASTORALE



Allegato alla deliberazione
C.d.A. n. 30/18 del 29/10/2018

OGGETTO: Art. 4 L. 25.07.1952 nr. 991. Approvazione conto consuntivo del contributo regionale sugli stipendi ed oneri per personale tecnico e di custodia e spese d'ufficio per l'anno 2017.

PARERI

(resi ai sensi dell'art. 53 comma 1 della l.r. 48/91 nel testo sostituito dall'art. 12 della l.r. 23/12/00 n.30 – e dall'art. 49 e 147 bis D.Lgs. 267/2000)

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Nicosia, li 29 OTT. 2018

Il Direttore Tecnico
Dr. Michele STAZZONE

Parere in ordine alla regolarità contabile: FAVOREVOLE

Nicosia, li 29 OTT. 2018

Il Direttore Tecnico
Dr. Michele STAZZONE

Redatto il presente, letto approvato si sottoscrive.

- Il Presidente
1. [Signature] Membro
2. [Signature] Membro
3. [Signature] Il Direttore Tecnico

**AZIENDA SPECIALE SILVO PASTORALE
NICOSIA**

Deliberazione inviata al Comune di Nicosia in data 5 NOV. 2018 con nota n° 744 Posizione I - 1- 8

COMUNE DI NICOSIA
Ufficio di Segreteria
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N° Pubblicazione _____

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio On-line del Comune nei modi e termini di legge, per giorni 15 consecutivi dal _____ al _____.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

**AZIENDA SPECIALE SILVO PASTORALE
NICOSIA**

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi delle disposizioni vigenti in materia

Nicosia, li

Il Presidente

Per copia conforme all' originale.

Nicosia, li

Il Direttore Tecnico